
 
 
 
 
 
 
 

 

Carline GEAR 90 
Převodový olej pro moderní mechanické převodovky 
 

Popis 

GEAR 90 je převodový olej, vyrobený z jakostních, rafinovaných ropných olejových základů a zušlechťujících přísad pro zajištění 

odpovídajících vysokotlakých vlastností, nízkého opotřebení, ochrany proti korozi a termooxidační stability. 

Použití 

Olej je určen pro mechanické převodovky a rozvodovky moderních automobilů při požadavcích na vyšší viskozitu oleje. Dobrá 

tekutost při nízkých teplotách. Výborné antikorozní vlastnosti. Velmi dobrá ochrana proti opotřebení, odolnost proti pěnění a 

snášenlivost s těsnícími materiály. Olej je mísitelný s ostatními oleji stejné klasifikace. 

Charakteristika 

 Dobré antikorozní vlastnosti 

 Dobrá ochrana proti opotřebení 

 Snášenlivost s těsnícími materiály 

 Celoroční použití 

Klasifikace 

API GL-4 

PARAMETR JEDNOTKA HODNOTA 

Hustota při 15 °C kg/m
3
 910 

Kinematická viskozita při 100 °C mm
2
/s 15,68 

Koroze na Cu - 2a 

Bod tuhnutí °C -27 

Bod vzplanutí °C 238 

FZG-test stupeň 12 

Balení 

1, 4, 10, 30L, 180 kg, kontejner 880kg 

Bezpečnost a skladování 

Objekt musí být vybaven podle ČSN 75 3415. Ohřev je možný nepřímo topným médiem na teplotu maximálně 60 °C. Při manipulaci 

s těžkými obaly použít vhodné manipulační prostředky. Vyvarovat se rozlití produktu – hrozí nebezpečí uklouznutí. 

Skladovat v těsně uzavřených obalech na místech chráněných proti dešti, prachu, horku a jiným povětrnostním vlivům. Maximální 

teplota pro skladování je 40 °C. 

 


